
PODER EXECUTIVO
Retifi cação de Publicação

LEI Nº 7.787, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.
Autoriza o Município de Piracicaba a fi rmar convênio de cooperação técnica 
com a Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP, visando a elabora-
ção do Plano Municipal sobre Álcool e outras Drogas.
 
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

  Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  7  7  8  7

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a celebrar convênio de 
cooperação técnica com a Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP, 
visando a elaboração do Plano Municipal sobre Álcool e outras Drogas.

§ 1º Os objetivos específi cos do convênio e as obrigações das convenentes 
constam da minuta que fi ca fazendo parte integrante desta Lei.

§ 2º Para a realização dos projetos, programas ou ações que visem a efe-
tivar os objetivos do convênio de que trata a presente Lei, o Município de 
Piracicaba promoverá a celebração de termos aditivos e outros instrumentos 
legais que se façam necessários.

Art. 2º Para a execução dos estudos visando à elaboração do Plano de que 
trata o art. 1º, retro, fi ca o Município de Piracicaba autorizado a repassar 
recursos fi nanceiros pertencentes ao orçamento municipal no importe de R$ 
60.790,00 (sessenta mil, setecentos e noventa reais) para a Universidade 
Estadual de Campinas – UNICAMP.

§ 1º Para as despesas decorrentes deste convênio no exercício de 2013 e 
suas respectivas nos exercícios seguintes, fi ca o Município de Piracicaba 
autorizado a abrir crédito adicional especial da ordem de R$ 60.790,00 (ses-
senta mil, setecentos e noventa reais), no orçamento da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, tendo as seguintes classifi cações orçamentárias:

09011-08.244.0015.2188-335039-Outros Serviços de Terceiros -P. Jurídica.

§ 2º A abertura do crédito autorizado pelo § 1º deste artigo se dará conforme 
previsto no art. 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320/64, ou seja, através da 
anulação parcial das dotações orçamentárias nº 09011-04.122.0003.2176 
-339039 - Outros Serv. Terc. P. Jurídica.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ELIETE NUNES FERNANDES DA SILVA SECAMILLI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Ofi cial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.483, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.
Transfere dotação orçamentária da Fundação Municipal de Ensino de 
Piracicaba – FUMEP, da ordem de R$ 100.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e
  
  CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.792, de 29 de no-
vembro de 2013, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, 
a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma 
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite 
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos 
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa 
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, 
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
constante do Orçamento-Programa da Fundação Municipal de Ensino de 
Piracicaba – FUMEP, para o exercício de 2014, assim discriminada:
  Da dotação:
1) 31 31411 1236400092447 449052 Equip. e Material Permanente R$100.000,00
 Para a dotação:
1) 31 31411 1236400091457 449051 Obras e Instalações R$ 100.000,00

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ANTONIO CARLOS COPATTO
Diretor Executivo da FUMEP

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Ofi cial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 06/2014

Objeto: Aquisição de Sistema Pedagógico de ensino para o Curso Pré-
Vestibular durante o exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA ITEM
Sistemas de Ensino Abril Educação S.A. 01.

Piracicaba, 29 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 08/2014

Objeto: Prestação de serviços de sonoplastia para o teatro municipal “Eroti-
des de Campos”, no Parque Engenho Central, durante o exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA ITEM
Marcelo de Oliveira Santos 01.

Piracicaba, 29 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 138/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada em comunicação de dados 
por meio de rede IP para conectar a Secretaria Municipal de Educação à 
internet através de acesso dedicado.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA ITEM
Telefonica Brasil S.A. 01.

Piracicaba, 29 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 261/2013

Objeto: Fornecimento parcelado de cimento e cal hidratada, durante o 
exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA ITENS
Cimento Rio de Piracicaba Comercio de Materiais para 
Construção Ltda 01 e 02.

Piracicaba, 23 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIAS ASSINADAS – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Muni-
cípio de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:
   

  - EXONERANDO o servidor Público Municipal Sr. MARCEL GUSTAVO 
ZOTELLI, RG 22.849.847-8, em 31/01/2014, das atribuições inerentes a Fun-
ção Gratifi cada de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA, referência 16-A, junto à Secretaria Municipal de Finanças.

  - EXONERANDO a servidora Pública Municipal Sra. TELMA TRIMER 
DE OLIVEIRA PEREIRA, RG 28.737.671-0, em 31/01/2014, das atribuições 
inerentes a Função Gratifi cada de CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS 
ESPECIAIS, referência 14-A, junto à Secretaria Municipal de Finanças

 - DESIGNANDO a servidora Pública Municipal Sra. TATIANA TELES 
MARTINS, RG 32.392.515-7, em 01/02/2014, para responder pela Função 
Gratifi cada de CHEFE DE DIVISÃO DE PROJETOS ESPECIAIS, referência 
14-A, função criada pela Lei Municipal nº 3339 de 15 de outubro de 1991, 
alterada pelas Leis Municipais nº 6175 de 25 de março de 2008, nº 6913 de 
08 de novembro de 2010, nº 7217 de 07 de dezembro de 2011 e nº 4253 
de 02 de abril de 1997, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº 3966 de 
15 de setembro de 1995.

 - DESIGNANDO a servidora Pública Municipal Sra. TELMA TRIMER DE 
OLIVEIRA PEREIRA, RG 28.737.671-0, em 01/02/2014, para responder 
pela Função Gratifi cada de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINIS-
TRAÇÃO FINANCEIRA, referência 16-A, função criada pela Lei Municipal 
nº 3339 de 15 de outubro de 1991, alterada pelas Leis Municipais nº 6175 
de 25 de março de 2008, nº 6913 de 08 de novembro de 2010, nº 7217 de 
07 de dezembro de 2011 e nº 4253 de 02 de abril de 1997, nos termos do 
artigo 3º da Lei Municipal nº 3966 de 15 de setembro de 1995.

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.222

Piracicaba, 31 de janeiro de 2014

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 20142

CONCURSO PÚBLICO 005/2013
GABARITOS OFICIAIS, RESULTADOS DA PROVA ESCRITA E CLAS-
SIFICAÇÃO FINAL - RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS 
PROTOCOLADOS

A Pr efeitura do Município de Piracicaba torna públicos os resultados da 
Avaliação dos Recursos interpostos no período de 23 a 24 de janeiro de 
2014, referentes à publicação dos Gabaritos Ofi ciais, Resultados das Provas 
Escritas e Classifi cação fi nal do Concurso Público 005/2013:

SVE - Médico Veterinário (CLT)

N.º Inscr.  Nome RG 
SVE 200139 PATRICIA ALESSANDRA DE SOUZA 32522979-X 
ASSUNTO: Questão 35 PARECER:INDEFERIDO

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

EDITAL Nº 05/2013
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

  À vista dos documentos apresentados pela Comissão de Concurso 
Público nomeada pela Portaria no 3.691/2013 HOMOLOGO o Concurso 
Público destinado ao preenchimento de vagas para os cargos/empregos de 
Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral, Médico do PSF (Programa de 
Saúde da Família), Médico Geriatra, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, 
Médico Plantonista, Médico Plantonista Clínica Médica, Médico Plantonista 
Pediatra, Médico Pneumologista, Médico Psiquiatra, Médico Urologista e 
Médico Veterinário, objeto do Edital no 05/2013.

Publique-se, desta forma, a Classifi cação Final dos candidatos.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SCA - Médico Cardiologista (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SCA 200197 MARCO ANTONIO BINOTTI PACHECO .............................. 23820591-5 ...... 5,00 .....5,00 .... 8,00 ......9,00 ........... 51,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SCL - Médico Clínico Geral (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SCL 200147 ANTONIO DETONI ................................................................. 37811538 ....... 5,00 .....4,00 ... 12,00 ....13,00 .......... 68,00
2 SCL 200241 RENATA FRANÇA DE CARVALHO .........................................5819574 ........ 3,00 .....4,00 ....11,00 ....13,00 .......... 63,00
3 SCL 200309 ELENICE TÂNIA DE ANDRADE VEIGA ...................................549770 ......... 7,00 .....3,00 .... 9,00 .....11,00 ........... 59,00
4 SCL 200242 RAPHAEL RENGER ALLEGRETTI SALVADOR .................. 32573897-X ..... 5,00 .....4,00 ....11,00 ....10,00 .......... 58,50
5 SCL 200148 MARIA LUISA ARAUJO DE SOUZA PARRILHA .................. 33208537-5 ...... 6,00 .....3,00 .... 9,00 .....10,00 .......... 55,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SCG - Médico Clínico Geral (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SCG 200040 JONAS PAES LEME DO NASCIMENTO .............................. 563411363 ...... 8,00 .....5,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 69,50
2 SCG 200408 JOSÉ SÉRGIO DO AMARAL MELLO NETO........................ 44957725-9 ...... 6,00 .....4,00 ....11,00 ....12,00 .......... 65,00
3 SCG 200249 FLAVIA SOARES MACHADO ............................................... 23290135-1 ...... 5,00 .....4,00 .... 7,00 .....14,00 .......... 60,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPS - Médico do PSF (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPS 200044 GISELA TAN OH ................................................................... 29499926-7 ...... 8,00 .....4,00 ... 12,00 ....13,00 .......... 72,50
2 SPS 200149 LUÍS FERNANDO DE LIMA NUNES BARBOSA .................. 24635696-0 ...... 6,00 .....5,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 66,50
3 SPS 200168 ENRICO RODRIGUES BIEGAS ........................................... 33479840-1 ...... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....11,00 ........... 62,00
4 SPS 200236 CLEIDE RMACCIOTI MOJZESZOWICZ ................................52455828 ....... 5,00 .....5,00 .... 7,00 .....11,00 ........... 54,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPF - Médico do PSF (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPF 200287 RAQUEL WOITSCHACH DE OLIVEIRA ..............................MG2063406 ..... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....15,00 .......... 72,00
2 SPF 200060 THATIANA GIRARDELLI VILELA SILVA .................................18185800 ....... 5,00 .....3,00 ... 12,00 ....13,00 .......... 67,00
3 SPF 200013 BEATRIZ FROLINI PALU CHERVE .......................................294671389 ...... 7,00 .....5,00 .... 9,00 .....13,00 .......... 66,00
4 SPF 200382 DANILO DA SILVA CUNHA ....................................................228827346 ...... 7,00 .....5,00 ... 10,00 ....12,00 .......... 65,50
5 SPF 200073 CARINE RAMOS CARVALHO .................................................5038230 ........ 4,00 .....4,00 ... 10,00 ....12,00 .......... 60,00
6 SPF 200074 GUSTAVO LEÃO BARROS .....................................................4109081 ........ 6,00 .....3,00 .... 7,00 .....13,00 .......... 58,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SGE - Médico Geriatra (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SGE 200153 VIVIAN BESPO DE SOUZA .................................................. 441128348 ...... 4,00 .....3,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 57,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SOR - Médico Ortopedista (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SOR 200303 DANIEL ARRUDA MELLO .................................................... 33125485-2 ...... 7,00 .....5,00 ....11,00 ....17,00 .......... 80,00
2 SOR 200246 BEN-HUR JUNITIRO KAJIMOTO ..........................................251756774 ...... 7,00 .....5,00 ... 12,00 ....16,00 .......... 79,50
3 SOR 200019 LEONARDO CANTARELLI DOS SANTOS .......................... 44223854-X ..... 6,00 .....4,00 ... 10,00 ....18,00 .......... 78,00
4 SOR 200042 INGRID RIBEIRO BENEZ......................................................275628322 ...... 8,00 .....4,00 ....11,00 ....15,00 .......... 75,50
5 SOR 200004 PAULO ROBERTO FALLEIROS JUNIOR ............................ 33340000-8 ...... 7,00 .....4,00 .... 9,00 .....17,00 .......... 75,00
6 SOR 200333 BRUNO ROSSI FRANCISCO................................................307814610 ...... 9,00 .....4,00 ....11,00 ....14,00 .......... 74,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPA - Médico Patologista Clínico (CLT)
Não houve candidatos inscritos.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPE - Médico Pediatra (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPE 200245 DANIELE CEZARIN KAJIMOTO .......................................... 25480784-7 ...... 8,00 .....3,00 ... 12,00 ....10,00 .......... 64,00
2 SPE 200237 GUIDA MARIANA BRASIL DE CAMARGO CARDOSO ....... 43762007-4 ...... 3,00 .....5,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 62,00
3 SPE 200188 SILVIA MAIRY REZENDE MIASSACA ................................. 23350118-6 ...... 4,00 .....2,00 ... 10,00 ....12,00 .......... 58,00
4 SPE 200255 CRISTIANE DE RESENDE ....................................................20948695 ....... 6,00 .....4,00 ... 10,00 .....9,00 ........... 55,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPL - Médico Plantonista (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPL 200259 SIDNEI UMBERTO BERTHOLDI FILHO .............................. 46821642-X ..... 5,00 .....5,00 ... 12,00 ....18,00 .......... 81,50
2 SPL 200063 MIGUEL BONFITTO ..............................................................446652465 ...... 9,00 .....4,00 ....11,00 ....16,00 .......... 79,50
3 SPL 200386 FLAVIO PEREIRA GOMES ................................................. MG-5247535 ..... 8,00 .....5,00 ....11,00 ....16,00 .......... 79,00
4 SPL 200222 VIVIANE ZVEITER DE MORAES ...........................................14028214 ....... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....17,00 .......... 77,00
5 SPL 200118 ARIOVALDO MARQUES ........................................................86724836 ....... 6,00 .....5,00 .... 9,00 .....17,00 .......... 74,50
6 SPL 200099 MAURICIO ANTONIALLI MOLINA .........................................278701664 ...... 7,00 .....3,00 ... 13,00 ....14,00 .......... 74,50
7 SPL 200127 LUIZ CELSO ZANOTTO MANFIO ........................................ 14601608-7 ...... 6,00 .....5,00 .... 9,00 .....16,00 .......... 72,00
8 SPL 200119 EDUARDO DEMETRIO MINNITI............................................42032866 ....... 5,00 .....4,00 ... 10,00 ....16,00 .......... 71,50
9 SPL 200014 FABIOLA MARIA STOLSES BERGAMO MACHADO ............236983593 ...... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....14,00 .......... 69,50
10 SPL 200393 EBER CORDEIRO VIOTTO ..................................................181682096 ...... 3,00 .....4,00 ....11,00 ....15,00 .......... 68,00
11 SPL 200098 FLAVIA DIAS SOARES DE SÁ .............................................0803069340 ..... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 67,00
12 SPL 200155 THAIS DE ABREU CHAVES ................................................. 34952557-2 ...... 8,00 .....4,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 67,00
13 SPL 200020 ANDERSON GIELO QUINELLATO .......................................122222409 ...... 7,00 .....4,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 65,50
14 SPL 200191 ORLANDO VEDOVELLO NETO ...........................................226743731 ...... 4,00 .....4,00 .... 7,00 .....15,00 .......... 61,50
15 SPL 200380 BIANCA KENNERLY CASTRO ............................................. 34782828-0 ...... 5,00 .....4,00 .... 7,00 .....14,00 .......... 60,50
16 SPL 200097 FABIO EDUARDO PESSOTTI...............................................288375105 ...... 5,00 .....4,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 59,50
17 SPL 200085 SIRIA COUTO SIMOES ...........................................................4199403 ........ 5,00 .....4,00 ... 10,00 ....10,00 .......... 56,50

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2013
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna público, para conhecimento 
dos interessados, à vista dos documentos apresentados pela Comissão 
de Concurso Público nomeada pela Portaria no 3.691/2013, que foi HO-
MOLOGADO pelo Sr. Prefeito Municipal o Concurso Público destinado ao 
preenchimento de vagas para os cargos/empregos de Médico Cardiologista, 
Médico Clínico Geral, Médico do PSF (Programa de Saúde da Família), 
Médico Geriatra, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, Médico Plantonista, 
Médico Plantonista Clínica Médica, Médico Plantonista Pediatra, Médico 
Pneumologista, Médico Psiquiatra, Médico Urologista e Médico Veterinário, 
objeto do Edital no 05/2013, publicando nesta oportunidade a Classifi cação 
Final dos Candidatos aprovados.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPC - Médico Plantonista Clínica Médica (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPC 200376 RAFAEL ALVES DO AMARAL MELLO ................................. 28617931-3 ...... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....17,00 .......... 77,00
2 SPC 200023 JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA JÚNIOR...................................... 28626864-4 ...... 4,00 .....3,00 ... 12,00 ....16,00 .......... 73,00
3 SPC 200057 FRANCISCO BURANELI ...................................................... 43465346-9 ...... 7,00 .....5,00 ... 10,00 ....15,00 .......... 73,00
4 SPC 200409 ROGÉRIO PERLI PEREIRA ................................................. 43257018-4 ...... 6,00 .....4,00 ... 12,00 ....14,00 .......... 72,00
5 SPC 200235 WILLIAN BERGAMASCHI .................................................... 40607666-2 ...... 4,00 .....4,00 ....11,00 ....16,00 .......... 72,00
6 SPC 200173 RICARDO CUNHA APRILANTE ............................................228496585 ...... 6,00 .....3,00 ....11,00 ....15,00 .......... 71,50
7 SPC 200276 YURI ROBERTO PEREIRA ...................................................324695081 ...... 5,00 .....5,00 ... 12,00 ....14,00 .......... 71,50
8 SPC 200407 VALDECIR FERNANDO BORTOLOTTO ............................. 45852384-7 ...... 5,00 .....5,00 ... 12,00 ....14,00 .......... 71,50
9 SPC 200024 JANETE APARECIDA GAUGINSKI ....................................... 4157501-8 ....... 6,00 .....4,00 ....11,00 ....13,00 .......... 67,50
10 SPC 200388 ANA LUIZA BECKER GERALDI .............................................71999947 ....... 5,00 .....3,00 ....11,00 ....13,00 .......... 65,00
11 SPC 200072 MARIA DE PAULA RIBEIRO .................................................. 7609407-8 ....... 6,00 .....4,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 64,00
12 SPC 200015 ALEXANDRE SABINO NETO ..................................................8309531 ........ 5,00 .....5,00 .... 7,00 .....14,00 .......... 61,50
13 SPC 200392 ALEXANDRE OSTROVSKY DE REZENDE ..........................286606574 ...... 2,00 .....4,00 .... 7,00 .....12,00 .......... 51,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPD - Médico Plantonista Pediatra (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPD 200096 CRISTIANE BUENO FRAGUAS SACHET ........................... 25485823-5 ...... 6,00 .....4,00 .... 9,00 .....13,00 .......... 63,50
2 SPD 200126 LIVIA ELISE FURLAN ........................................................... 43849172-5 ...... 6,00 .....5,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 62,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPP - Médico Plantonista Pediatra (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPP 200001 MARILIA GABRIELA MORETTI .............................................434825360 ...... 8,00 .....4,00 ....11,00 ....15,00 .......... 75,50
2 SPP 200399 GILSON RENNÓ DE MELLO .................................................10889339 ....... 6,00 .....4,00 ....11,00 ....11,00 ........... 62,50
3 SPP 200257 MARCELA ROMANI ANGELI ................................................26749242X ...... 6,00 .....3,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 60,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPN - Médico Pneumologista (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPN 200306 TALITA JACON CEZARE .......................................................29142434X ...... 6,00 .....4,00 .... 9,00 .....13,00 .......... 63,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPI - Médico Psiquiatra (CLT)
Não houve candidatos classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SPQ - Médico Psiquiatra (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPQ 200285 LUIZ FERNANDO RIBEIRO DA SILVA PAULIN ....................8.330940-8 ...... 7,00 .....4,00 ... 13,00 ....16,00 .......... 80,50
2 SPQ 200324 ARTHUR SILVA MATTOS CARDOSO ...................................324374513 ...... 7,00 .....4,00 ... 10,00 ....16,00 .......... 74,50
3 SPQ 200113 TICIANA CAROLINE GONÇALVES BALERONI .................. 29278390-5 ...... 5,00 .....5,00 .... 8,00 .....16,00 .......... 68,50
4 SPQ 200093 ALESSANDRO HENRIQUE ALVES RIBEIRO ........................1434192 ........ 4,00 .....4,00 ....11,00 ....14,00 .......... 67,00
5 SPQ 200211 GRACIELA MARASCA RIBEIRO..........................................7081940905 ..... 4,00 .....4,00 .... 8,00 .....15,00 .......... 63,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SUR - Médico Urologista (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SUR 200017 TIAGO AGUIAR .................................................................... 27070723-2 ...... 8,00 .....4,00 ... 13,00 ....13,00 .......... 74,50
2 SUR 200081 MAURICIO MURCE ROCHA ................................................ 34827729-5 ...... 7,00 .....5,00 .... 8,00 .....11,00 ........... 59,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SVE - Médico Veterinário (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SVE 200111 ANDRÉ PAIOLA .................................................................... 33123501-8 ...... 6,00 .....4,00 ... 12,00 ....17,00 .......... 79,50
2 SVE 200025 MAURICIO TADEU ITO SPROCATI ......................................439930303 ...... 9,00 .....4,00 ... 12,00 ....15,00 .......... 79,00
3 SVE 200070 LUCIANA CAPELETO ...........................................................45497372X ...... 7,00 .....3,00 ... 15,00 ....14,00 .......... 78,50
4 SVE 200390 PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS ....................................... 216911436 ...... 7,00 .....5,00 ... 12,00 ....15,00 .......... 77,00
5 SVE 200239 CAMILLA XAVIER MENDES MANCINI .................................232869546 ...... 4,00 .....4,00 ... 13,00 ....16,00 .......... 76,00
6 SVE 200198 ÉRIKA MURAKAMI .............................................................. 43.524.460-7 ..... 9,00 .....4,00 ....11,00 ....14,00 .......... 74,50
7 SVE 200109 CINIRA RODRIGUES PRICOLI ............................................ 15431709-3 ...... 9,00 .....5,00 ... 12,00 ....12,00 .......... 72,50
8 SVE 200139 PATRICIA ALESSANDRA DE SOUZA .................................. 32522979-X ..... 8,00 .....4,00 ... 12,00 ....13,00 .......... 72,50
9 SVE 200305 CASSIA LOURES BELLOZI ..................................................001555457 ...... 6,00 .....5,00 ... 13,00 ....13,00 .......... 72,50
10 SVE 200264 KARINA CANONICI ................................................................97026971 ....... 5,00 .....3,00 ... 12,00 ....15,00 .......... 72,00
11 SVE 200151 BIANCA MOUTINHO GRIZENDI ...........................................469723592 ...... 6,00 .....4,00 ... 12,00 ....14,00 .......... 72,00
12 SVE 200195 VINICIUS AUGUSTO DOS SANTOS ....................................257554105 ...... 7,00 .....5,00 ... 12,00 ....12,00 .......... 69,50
13 SVE 200130 MURILO ANTONIO FERNANDES .........................................286187620 ...... 5,00 .....4,00 ... 10,00 ....15,00 .......... 69,00
14 SVE 200389 FERNANDA MUKAI DE ANDRADE.......................................440857600 ...... 7,00 .....4,00 ... 13,00 ....11,00 ........... 68,00
15 SVE 200152 KAREN CAPOBIANCO DEGASPARI ................................... 46320473-6 ...... 5,00 .....4,00 .... 9,00 .....15,00 .......... 67,00
16 SVE 200167 MAÍRA ZANCHETTA ESTEVES ............................................449558289 ...... 6,00 .....4,00 .... 8,00 .....15,00 .......... 66,50
17 SVE 200069 RODRIGO OLIVEIRA ARBELLI ............................................ 47376358-8 ...... 6,00 .....4,00 .... 8,00 .....15,00 .......... 66,50
18 SVE 200159 JULIANA FRANCO PASSARINI ........................................... 43542029-X ..... 6,00 .....4,00 .... 9,00 .....14,00 .......... 66,00
19 SVE 200312 RAFAEL FRANCO ................................................................ 43929938-X ..... 5,00 .....4,00 ....11,00 ....13,00 .......... 66,00
20 SVE 200218 DANIELA PEREIRA SIDANI ................................................. 43620646-8 ...... 7,00 .....3,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 66,00
21 SVE 200034 LUIZ FELIPE CRISPIM LOURENÇO ....................................561377601 ...... 6,00 .....5,00 ....11,00 ....12,00 .......... 66,00
22 SVE 200327 BRUNA JEKIMIM GOULART ................................................ 44248612-1 ...... 7,00 .....3,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 64,50
23 SVE 200274 MARINA GEA PERES .......................................................... 30949893-4 ...... 5,00 .....3,00 .... 9,00 .....14,00 .......... 63,50
24 SVE 200136 FELIPE MONTANHEIRO PERENCIN ...................................449578227 ...... 7,00 .....5,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 63,50

CONCURSO PÚBLICO 005/2013
CLASSIFICAÇÃO FINAL HOMOLOGADA - LISTAGEM GERAL

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna pública a Listagem Geral de Classifi cação Final HOMOLOGADA dos cargos/empregos de Médico Cardiologista (CLT), Médico Clínico Geral (CLT), Médico Clínico Geral (Estatutário), 
Médico do PSF (CLT), Médico do PSF (CLT), Médico Geriatra (CLT), Médico Ortopedista (Estatutário), Médico Pediatra (CLT), Médico Plantonista (Estatutário), Médico Plantonista Clínica Médica (CLT), Médico Plantonista Pediatra 
(CLT), Médico Plantonista Pediatra (Estatutário), Médico Pneumologista (CLT), Médico Psiquiatra (CLT), Médico Psiquiatra (Estatutário), Médico Urologista (CLT), Médico Veterinário (CLT), Médico Veterinário (Estatutário) do Concurso 
Público 005/2013.

Legenda: LP=Acertos Língua Portuguesa / CG=Acertos Conhecimentos Gerais e Atualidades / PSP=Acertos Políticas de Saúde Pública / CE=Acertos Conhecimentos Específi cos / PF=Pontuação Final.



PIRACICABA,sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 3

25 SVE 200161 RAFAELA DRIELLI BUENO BUCIERI .................................. 47192168-3 ...... 5,00 .....3,00 .... 9,00 .....14,00 .......... 63,50
26 SVE 200272 FELIPE CARRAMASCHI DE ALAGAO QUERIDO................291333916 ...... 8,00 .....4,00 .... 8,00 .....12,00 .......... 62,00
27 SVE 200337 JULIANA CRISTINA BAZANELLI ..........................................243235318 ...... 4,00 .....3,00 ....11,00 ....12,00 .......... 61,00
28 SVE 200311 FERNANDA KEPCZYNSKI................................................... 35421645-4 ...... 5,00 .....3,00 .... 9,00 .....13,00 .......... 61,00
29 SVE 200250 ZAIRA CLEMENTE ................................................................ V035033R ....... 6,00 .....4,00 ... 10,00 ....11,00 ........... 60,50
30 SVE 200328 DANILO PEDRO SOUZA CARRILHO .................................. 33846554-6 ...... 9,00 .....5,00 .... 8,00 .....10,00 .......... 59,50
31 SVE 200282 FERNANDA AGOSTIN PALMIERI ..........................................46824771 ....... 7,00 .....3,00 .... 8,00 .....12,00 .......... 59,50
32 SVE 200144 CLAITON EDGAR DOS SANTOS ........................................ 35260918-7 ...... 4,00 .....5,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 59,00
33 SVE 200403 PAOLA FRANCINI FAVERO ..................................................476563872 ...... 6,00 .....4,00 .... 9,00 .....11,00 ........... 58,50
34 SVE 200192 ERICA GIL HERNANDES DE TOLEDO .............................. MG 6963630 ..... 6,00 .....3,00 .... 9,00 .....11,00 ........... 57,50
35 SVE 200367 VINÍCIUS ROSA BAGATTA .................................................. 34934067-5 ...... 4,00 .....4,00 ... 10,00 ....11,00 ........... 57,50
36 SVE 200129 MARCELO AUGUSTO ORSI DUTRA ................................... 24670234-5 ...... 6,00 .....5,00 .... 9,00 .....10,00 .......... 57,00
37 SVE 200026 RENATA TRAVAGLINI GONÇALVES ....................................440748665 ...... 4,00 .....5,00 .... 8,00 .....12,00 .......... 57,00
38 SVE 200201 CAMILA BORGES MANTA ....................................................326685029 ...... 3,00 .....4,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 56,50
39 SVE 200348 GIOVANA UMEDA .................................................................439123483 ...... 5,00 .....4,00 ... 10,00 ....10,00 .......... 56,50
40 SVE 200313 GIOVANNA FATTORI ........................................................... 25208236-9 ...... 4,00 .....4,00 ... 13,00 .....8,00 ........... 56,00
41 SVE 200030 WAGNER TADEU SANTILLO JUNIOR ................................ 26800600-3 ...... 5,00 .....3,00 .... 9,00 .....11,00 ........... 56,00
42 SVE 200400 LUIS RODRIGO FERRAZ DE ALMEIDA ...............................408534345 ...... 5,00 .....4,00 ... 12,00 .....8,00 ........... 55,50
43 SVE 200176 PAULO JACQUES MIALHE .................................................. 15433090-5 ...... 6,00 .....5,00 .... 8,00 .....10,00 .......... 55,00
44 SVE 200396 VANUZA APARECIDA DA SILVA .......................................... 25028351-7 ...... 5,00 .....5,00 ... 10,00 .....9,00 ........... 55,00
45 SVE 200332 RODRIGO DE ANDRADE FERRAZZA................................. 43730255-6 ...... 4,00 .....2,00 ....11,00 ....10,00 .......... 55,00
46 SVE 200179 MÔNICA MIYAZAKI GALVÃO DE ANDRADE .......................302625537 ...... 5,00 .....4,00 .... 9,00 .....10,00 .......... 54,50
47 SVE 200170 VICTOR LUIS MARQUES SOBREIRA B. CANHE ............... 44564467-9 ...... 4,00 .....3,00 .... 9,00 .....11,00 ........... 54,50
48 SVE 200336 ANA LAURA DAMIAN ........................................................... 44451528-8 ...... 5,00 .....3,00 .... 8,00 .....11,00 ........... 54,00
49 SVE 200138 RAFAELA KOZAKIEVU MILANEZ ........................................ 44957590-1 ...... 7,00 .....3,00 .... 9,00 ......9,00 ........... 54,00
50 SVE 200315 MIRIAM CRISTIANE BATISTON ...........................................404207431 ...... 6,00 .....4,00 .... 9,00 ......9,00 ........... 53,50
51 SVE 200316 MARCIO MANIERO ...............................................................439746164 ...... 5,00 .....4,00 ....11,00 .....8,00 ........... 53,50
52 SVE 200105 ANDRÉ LUÍS DUARTE CINTRA .......................................... 25662651-0 ...... 3,00 .....2,00 .... 8,00 .....12,00 .......... 52,50
53 SVE 200273 NATHALIA TREVELIN SANT’ ANNA .....................................44261522X ...... 5,00 .....4,00 .... 8,00 .....10,00 .......... 52,50
54 SVE 200193 NATALI PRANUVI ORTIZ ......................................................35159548X ...... 6,00 .....3,00 .... 9,00 ......9,00 ........... 52,50
55 SVE 200180 LUCIANA FERREIRA ZANÓBIA ........................................... 43616314-7 ...... 6,00 .....3,00 .... 5,00 .....12,00 .......... 52,00
56 SVE 200177 JULIA LIMA FLÓRIOS ...........................................................407601910 ...... 4,00 .....3,00 ....11,00 .....8,00 ........... 51,00
57 SVE 200299 THAIS FONTES BRAGA ...................................................... 43494678-3 ...... 5,00 .....4,00 .... 6,00 .....11,00 ........... 51,00
58 SVE 200146 TALITA DE SOUZA ................................................................342540592 ...... 4,00 .....3,00 .... 7,00 .....11,00 ........... 50,50
59 SVE 200398 EDUARA DAIANE GUIDOTTI................................................ 9979139-0 ....... 4,00 .....2,00 ... 10,00 .....9,00 ........... 50,50
60 SVE 200377 CRISTIANI ZUTIS ................................................................. 18692309-0 ...... 6,00 .....3,00 .... 9,00 ......8,00 ........... 50,00
61 SVE 200196 SILVIA FELIPPE BUENO........................................................18736595 ....... 6,00 .....5,00 .... 8,00 ......8,00 ........... 50,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTAGEM GERAL: SVT - Médico Veterinário (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SVT 200205 CLAUDIA KIRST .................................................................... 6267921-2 ....... 5,00 .....4,00 ... 15,00 ....14,00 .......... 76,50
2 SVT 200360 LUCAS BENOTI ANTONELLI ............................................... 44957618-8 ...... 6,00 .....3,00 ... 12,00 ....16,00 .......... 76,00
3 SVT 200037 VIRNA CLEMENTE ............................................................... V035111-X....... 9,00 .....5,00 ....11,00 ....14,00 .......... 75,50
4 SVT 200262 ANDRÉA REGINA ABRANTES GOMES .............................. 32871544-X ..... 4,00 .....5,00 ... 13,00 ....15,00 .......... 74,50
5 SVT 200330 FERNANDA DE CASTRO RODRIGUES.................................4898339 ........ 8,00 .....4,00 ... 10,00 ....15,00 .......... 73,50
6 SVT 200331 FABRICIO MARTINS ANICETO ............................................413630432 ...... 9,00 .....4,00 .... 9,00 .....14,00 .......... 70,50
7 SVT 200266 DHÂRANÂ HELENA O. INDELÉCIO DE SOUZA ................. 40872491-2 ...... 7,00 .....4,00 ... 13,00 ....12,00 .......... 70,50
8 SVT 200160 PAULA SUAREZ HENRIQUES ............................................. 25617597-4 ...... 9,00 .....4,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 68,50
9 SVT 200185 GUSTAVO KREMER NEGRÃO ............................................ 46254957-4 ...... 8,00 .....3,00 ....11,00 ....12,00 .......... 67,00
10 SVT 200190 NEIMAR AMEDURO SANTORO ............................................18713398 ....... 6,00 .....5,00 .... 8,00 .....14,00 .......... 65,00
11 SVT 200254 DENISE THEODORO DA SILVA .......................................... 40703133-9 ...... 8,00 .....5,00 .... 4,00 .....16,00 .......... 65,00
12 SVT 200307 GISELE OLIVEIRA ROMÃO ................................................. 27396954-7 ...... 6,00 .....3,00 ... 10,00 ....13,00 .......... 64,50
13 SVT 200349 CARLA MARIA VELA ULIAN ................................................ 19910000-7 ...... 7,00 .....5,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 63,50
14 SVT 200089 CAROLINA DE CASTRO SANTOS ...................................... 25348589-7 ...... 5,00 .....4,00 ... 10,00 ....12,00 .......... 61,50
15 SVT 200128 MARIEL NEVES TAVARES ...................................................440746504 ...... 7,00 .....3,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 61,50
16 SVT 200039 SUZANA ERI YOTSUYANAGI .............................................. 43197352-0 ...... 4,00 .....4,00 .... 9,00 .....13,00 .......... 60,50
17 SVT 200334 ANDRÉ PREGNOLATO FARHATE ...................................... 44087839-1 ...... 7,00 .....5,00 .... 6,00 .....13,00 .......... 60,00
18 SVT 200351 PRISCILLA HARUMI TANNO ............................................... 30402632-3 ...... 6,00 .....4,00 .... 7,00 .....13,00 .......... 59,50
19 SVT 200220 NATHÁLIA LANDY DE GODOY ........................................... 46239609-5 ...... 5,00 .....3,00 .... 9,00 .....12,00 .......... 58,50
20 SVT 200350 ANA CLÁUDIA MARTINS DA SILVA ROBERTO .................. 30889334-7 ...... 6,00 .....5,00 .... 8,00 .....11,00 ........... 57,50
21 SVT 200102 NARIAN ROMANELLO ......................................................... 47728295-7 ...... 5,00 .....4,00 ....11,00 .....9,00 ........... 56,00
22 SVT 200183 JOÃO RICARDO GABAS LOPES ........................................ 27189828-8 ...... 6,00 .....2,00 .... 6,00 .....13,00 .......... 55,50
23 SVT 200171 PRISCILLA MAYUMI INUIE .................................................. 34537823-4 ...... 6,00 .....3,00 .... 9,00 .....10,00 .......... 55,00
24 SVT 200394 MARINA PENIDO BURNIER ................................................. 11.621.175 ...... 8,00 .....3,00 .... 6,00 .....11,00 ........... 54,50
25 SVT 200221 GUADALUPE APARECIDA ESPICASKI PARREN ................460868639 ...... 2,00 .....5,00 ... 12,00 .....9,00 ........... 54,50
26 SVT 200275 FABIOLA RIBEIRO VIEIRA .....................................................20469089 ....... 6,00 .....2,00 ....11,00 .....8,00 ........... 53,00
27 SVT 200219 FREDERICO CARLINI ZAMBON ......................................... 34953709-4 ...... 8,00 .....3,00 .... 9,00 ......8,00 ........... 53,00
28 SVT 200038 FABIANE COLETTI FULAN .................................................. 32755027-X ..... 6,00 .....3,00 .... 9,00 ......9,00 ........... 52,50

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA

CONCURSO PÚBLICO 005/2013
CLASSIFICAÇÃO FINAL HOMOLOGADA - AFRODESCENDENTES

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna pública a Listagem de Classifi cação Final HOMOLOGADA dos can-
didatos declarados Afrodescendentes dos cargos/empregos de Médico Cardiologista (CLT), Médico Clínico Geral 
(CLT), Médico Clínico Geral (Estatutário), Médico do PSF (CLT), Médico do PSF (CLT), Médico Geriatra (CLT), 
Médico Ortopedista (Estatutário), Médico Pediatra (CLT), Médico Plantonista (Estatutário), Médico Plantonista Clínica 
Médica (CLT), Médico Plantonista Pediatra (CLT), Médico Plantonista Pediatra (Estatutário), Médico Pneumologista 
(CLT), Médico Psiquiatra (CLT), Médico Psiquiatra (Estatutário), Médico Urologista (CLT), Médico Veterinário (CLT), 
Médico Veterinário (Estatutário) do Concurso Público 005/2013.

Legenda: LP=Acertos Língua Portuguesa / CG=Acertos Conhecimentos Gerais e Atualidades / PSP=Acertos Políticas 
de Saúde Pública / CE=Acertos Conhecimentos Específi cos / PF=Pontuação Final.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SCA - Médico Cardiologista (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SCL - Médico Clínico Geral (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SCG - Médico Clínico Geral (Estatutário)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPS - Médico do PSF (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPS 200406 MARCELO TADEU TRISTTAO ............................................. 32177311-1 ...... 7,00 .....5,00 ....11,00 ....14,00 .......... 72,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPF - Médico do PSF (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SGE - Médico Geriatra (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SOR - Médico Ortopedista (Estatutário)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPA - Médico Patologista Clínico (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPE - Médico Pediatra (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPL - Médico Plantonista (Estatutário)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPC - Médico Plantonista Clínica Médica (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPD - Médico Plantonista Pediatra (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPP - Médico Plantonista Pediatra (Estatutário)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPN - Médico Pneumologista (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPI - Médico Psiquiatra (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SPQ - Médico Psiquiatra (Estatutário)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SPQ 200078 EMANUEL JOSÉ SILVA NUNES DE OLIVEIRA .....................68307937 ....... 6,00 .....4,00 ....11,00 ....16,00 .......... 75,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SUR - Médico Urologista (CLT)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SVE - Médico Veterinário (CLT)
Cla N.º Inscr. Nome RG LP CG PSP CE PF
1 SVE 200378 THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA .......................................226029505 ...... 6,00 .....4,00 ... 13,00 ....11,00 ........... 66,50
2 SVE 200204 CAROLINE GONÇALVES DE ALMEIDA BENTO ................. 42539166-8 ...... 3,00 .....5,00 ... 12,00 ....11,00 ........... 61,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL - AFRODESCENDENTES: SVT - Médico Veterinário (Estatutário)
Não houve candidatos afrodescendentes classifi cados.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA

 Considerando a necessidade de estabelecer um cronograma de entrega e distribuição mensal da cesta básica 
de alimentos e produtos de limpeza e higiene pessoal aos servidores públicos municipais,

DETERMINO:
 1 - A partir de janeiro de 2014, a fi xação de períodos mensais para distribuição da cesta básica de alimentos e 
produtos de limpeza e higiene pessoal aos servidores públicos municipais (ativos, inativos e pensionistas), conforme 
cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DA CESTA BÁSICA EM 2014

 
Obs.: Caso a cesta básica não seja retirada nos  períodos  mencionados no cronograma de distribuição, o crédito 
perderá a validade, ou seja, o servidor NÃO terá direito a cesta básica naquele mês, tampouco a qualquer tipo de 
restituição ou reposição no mês seguinte.  Caso isso ocorra, não caberá à Prefeitura qualquer tipo de restituição ou 
reposição, seja qual for o motivo alegado, sendo de inteira responsabilidade do servidor a observância dos prazos 
de distribuição e de retirada da cesta básica.
 2 – A utilização do cartão fornecido pela Prefeitura Municipal é de inteira responsabilidade do servidor, fi cando desde 
já ciente que o mesmo é pessoal e intransferível, não podendo ser cedido ou emprestado a qualquer outra pessoa.
 3 – Em caso de perda ou roubo do cartão, o servidor deverá comunicar imediatamente a empresa fornecedora 
de cesta básica, a qual providenciará o bloqueio e a inutilização do mesmo.
  3.a – Realizado o bloqueio, um novo cartão será providenciado.  O servidor fi cará responsável pelo pagamento 
do custo do novo cartão e após comprovado a realização do pagamento, o novo cartão será entregue ao servidor 
pela empresa fornecedora de cesta básica.
 4 – A não retirada da cesta nos períodos e datas estabelecidos no cronograma acima é de responsabilidade 
do servidor, não cabendo, por parte da Prefeitura, qualquer tipo de restituição ou reposição em favor do servidor, 
seja qual for o motivo alegado.  O crédito perderá a validade após o período constante no cronograma acima e o 
servidor fi cará sem direito a retirar a cesta básica naquele mês.
 5 – A empresa responsável pela distribuição das cestas básicas em 2014 é Nutricesta Comércio de Alimentos 
Ltda.  Endereço de retirada das cestas: Rua José Pinto de Almeida, 1382 (próximo ao Terminal Central de Integra-
ção – TCI)- Telefone de contato: 3427-1444.
  6 – O descumprimento da presente Ordem de Serviço acarretará a tomada de medidas administrativas cabíveis.

Piracicaba, 28 de janeiro de 2014.

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

MÊS PERÍODO
JANEIRO 28 de janeiro até 11 de fevereiro
FEVEREIRO 24 de fevereiro até 12 de março
MARÇO 24 de março até 06 de abril
ABRIL 24 de abril até 09 de maio
MAIO 22 de maio até 05 de junho
JUNHO 24 de junho até 08 de julho
JULHO 23 de julho até 06 de agosto
AGOSTO 22 de agosto até 05 de setembro
SETEMBRO 23 de setembro até 08 de outubro
OUTUBRO 22 de outubro até 05 de novembro
NOVEMBRO 24 de novembro até 08 de dezembro

DEZEMBRO 23 de dezembro até 08 de janeiro de 2015

ORDEM DE SERVIÇO NO 012/2014



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 20144

REPUBLICAÇÃO
COMUNICADO

Pregão Presencial nº 05/2014

Locação de equipamentos para análise química de urina com forneci-
mento de materiais
Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve 
alteração no subitem 1.3 do Memorial Descritivo, conforme segue, perma-
necendo as demais condições.
1.3 Fornecer racks em número sufi ciente para acomodar no mínimo 180 
amostras de urina.
Diante do exposto, informamos que fi ca alterada a data para abertura e 
disputa do presente Pregão para o dia 12/02/14, às 10h.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 22/2014
Objeto: prestação de serviços de exames PET-CT, incluindo materiais e 
mão de obra. Início da Sessão Pública: 13/02/2014 às 09h, na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio 
Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 23/2014
Objeto: prestação de serviços de procedimentos cirúrgicos de catarata, incluindo 
exames, materiais e mão de obra. Início da Sessão Pública: 13/02/2014 às 10h, 
na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua 
Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
do Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/13

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E ASSEIO, VI-
SANDO A OBTENÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE 
E HIGIENE, EM SANITARIOS LIGADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS, MÃO DE OBRA E MATERIAIS,

A Pregoeira comunica que com base no Parecer Jurídico 60/2014 da 
Procuradoria Geral, homologado pela autoridade competente, foi julgado 
PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa PART-
NER MANUTENÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.

Sendo assim, deliberou a pregoeira por reformar sua decisão e HABILITAR 
a empresa PARTNER MANUTENÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA. face a 
PROCEDÊNCIA do recurso especifi camente quanto a inabilitação da recor-
rente, devendo ser aceito o balanço apresentado  e  manter a sua DESCLAS-
SIFICAÇÃO, face a IMPROCEDÊNCIA do recurso especifi camente quanto 
a desclassifi cação da recorrente, visto que em sua proposta ofertou valores 
a título de vale transportes e de vale refeição aquém do exigido no edital.

Publique-se.

  Piracicaba, 29 de janeiro de 2014

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 214/13

Fornecimento parcelado de carga de gás, durante o exercício de 2014. 

A Pregoeira comunica que com base no Parecer Jurídico 56/2014 da 
Procuradoria Geral, homologado pela autoridade competente, foi julgado 
IMPROCEDENTE o recurso interposto pela empresa TRAZGAZ COMÉRCIO 
DE GÁS LTDA e PROCEDENTE a impugnação interposta pela empresa 
GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, fi cando mantida 
a decisão da pregoeira quanto a classifi cação da empresa GASBALL AR-
MAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

Sendo assim, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os itens 01, 02 e 
03 para a empresa GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.
Publique-se.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos 
que os recursos recebidos da união , foram os seguintes: 

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

DATA  VALOR RECEBIDO
27/01/2014  569.547,39

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM

DATA  VALOR RECEBIDO
09/01/2014  294.965,14
30/01/2014  1.776.197,61

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR

DATA  VALOR RECEBIDO
30/01/2014  990,22

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notifi car a empresa 
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda  que foi aplicada multa de 10% sobre 
o valor do contrato, proveniente de Processo Administrativo por infração 
contratual referente ao Pregão Eletrônico  139/12.

Piracicaba,30 de janeiro de 2014.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2013

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos, durante o exercício de 2014.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)

DAHER DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP.
TRÍADE FARMACÊUTICA LTDA.
FRACASSADO.

01 e 02.
04.
03.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO
VIRADA CULTURAL PAULISTA

A SEMAC (Secretaria Municipal da Ação Cultural) recebe, no período de 
03/02/2014 a 28/02/2014, de segunda a sexta-feira das 9h às 16h, materiais 
de bandas e artistas piracicabanos interessados em se apresentar no PALCO 
II da Virada Cultural Paulista 2013, a ser realizada em maio de 2014 – em data 
a ser confi rmada pela Secretaria de Estado da Cultura – , no Engenho Central.

Os interessados deverão levar à SEMAC –  localizada à Av. Maurice Al-
lain, 454, Engenho Central – portfólio contendo currículo da banda, CD(s), 
DVD(s), fotos, cartazes, links e quaisquer outros materiais ilustrativos 
que demostrem a sua atuação. As bandas e artistas serão selecionados 
pela equipe organizadora da Virada Cultural Paulista 2014 e haverá ajuda 
de custo simbólica para os que se apresentarem. O material deve ser 
entregue aos cuidados de Rafael Bitencourt.

Os critérios de seleção serão os seguintes: 1) Prioridade para trabalhos 
com teor autoral; 2) Serem de Piracicaba e apresentarem material que 
demonstre continuidade possível em sua trajetória; 3) Que tenham estilos 
afi ns à programação e público-alvo estabelecidos pela Secretaria de 
Estado da Cultura para o PALCO I; 4) Prioridade às bandas e artistas 
que não se apresentaram na Virada Cultural Paulista nos anos anteriores.

ROSÂNGELA RIZZOLO CAMOLESE
Secretaria Municipal da Ação Cultural

Piracicaba, 29 de Janeiro de 2014.
Sr. Adriano Luciano Furtado

Venho através convocar o Sr. Adriano Luciano Furtado, para comparecer 
à SEMTRE no período de 5 dias úteis para atendimento socioeconômico, 
referente a autorização de comércio ambulante , deverá o requerente com-
parecer à Rua Voluntários de Piracicaba, nº 728, Centro.
No caso de NÃO comparecimento seu processo para autorização de co-
mércio ambulante será indeferido e arquivado.
Deverá trazer no dia XEROX dos seguintes documentos para o atendimento:
- Comprovante de renda (holerite ou declaração) de todas as pessoas que 
moram na mesma casa;
- Certidão de nascimento ou casamento de todos que residem na mesma casa;
- Despesas familiares como: conta água, luz, aluguel, telefone, convenio 
médico, empréstimos, fi nanciamento e outros;
- Certidão de escolaridade de todos os que residem na casa;
- Declaração de matricula escolar dos menores de 18 anos;
- Carteira profi ssional de todos que residem na mesma casa;
- Certifi cado de cursos de capacitação ou qualifi cação profi ssional;
- Declaração de imposto de renda;
- Para quem é MEI – Micro Empreendedor Individual trazer Xerox da 
declaração anual;

Em caso de dúvidas ligue (19) 3437-2220 falar com Kellen ou pessoalmente 
na sede da secretaria das 08h00 às 16h00. 
Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Kellen Cristina Sabbadin
Assistente Social
CRESS 49.838

Piracicaba, 29 de Janeiro de 2014.
Sra. Elizangela Aparecida Rodrigues dos Santos

Venho através convocar  a Sra. Elizangela Aparecida Rodrigues dos Santos, 
para comparecer à SEMTRE no período de 5 dias úteis para atendimento 
socioeconômico, referente à autorização de comércio ambulante, deverá 
a requerente comparecer à Rua Voluntários de Piracicaba, n. 728, Centro.
No caso de NÃO comparecimento seu processo para autorização de co-
mércio ambulante será indeferido e arquivado.
Deverá trazer no dia XEROX dos seguintes documentos para o atendimento:
- Comprovante de renda (holerite ou declaração) de todas as pessoas que 
moram na mesma casa;
- Certidão de nascimento ou casamento de todos que residem na 
mesma casa;
- Despesas familiares como: conta água, luz, aluguel, telefone, convenio 
médico, empréstimos, fi nanciamento e outros;
- Certidão de escolaridade de todos os que residem na casa;
- Declaração de matricula escolar dos menores de 18 anos;
- Carteira profi ssional de todos que residem na mesma casa;
- Certifi cado de cursos de capacitação ou qualifi cação profi ssional;
- Declaração de imposto de renda;
- Para quem é MEI – Micro Empreendedor Individual trazer Xerox da 
declaração anual;

Em caso de dúvidas ligue (19) 3437-2220 falar com Kellen ou pessoalmente 
na sede da secretaria das 08h00 às 16h00. 
Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Kellen Cristina Sabbadin
Assistente Social
CRESS 49.838

NOTIFICAÇÃO

Conforme solicitação da empresa concessionária dos serviços de diverti-
mento público denominado “pedalinho”, a Secretaria Municipal de Turismo, 
através do processo: 54.292/07, notifi ca o reajuste através do índice do 
IGP-M, que a partir de 01/02/2014, o valor do ingresso para o “passeio de 
pedalinho” passará a ser de:

Individual R$ 4,20
Meia Entrada R$ 2,80

Piracicaba, 29 de janeiro de 2014.

Rosemeire C. Massarutto de Oliveira
Secretária Municipal de Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

Diário Ofi cial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  5

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 23 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 000735/2014 ALEX ANTONIO NUNES DE MORAIS
 000736/2014 ANTONIO VANDERLEI BONFATTI
 000737/2014 APARECIDA DE JESUS O. TELES
 000738/2014 CHRISTINE HELENA FONTES
 000739/2014 CLELIO HENRIQUE SEMENSATO MOREIRA
 000740/2014 EVELYN DEBORAH ROCHA CAMPOS ROCHA
 000741/2014 GISELDA CRISTINA DE C. FERRAZ
 000742/2014 JOÃO FERREIRA DA SILVA
 000743/2014 JOSMAR CORREIA SOARES
 000744/2014 LUCIANA DE OLIVEIRA DURAES
 000745/2014 LUCILENA ROMUALDO PEREIRA
 000746/2014 MARCELO JOSE FERREIRA
 000747/2014 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES ALVES
 000748/2014 MARIA SUELI DE SOUZA
 000749/2014 NIVALDO GERMANO DE OLIVEIRA
 000750/2014 ODAIR ORSINO
 000751/2014 RAFAEL HENRIQUE QUARTAROLO
 000752/2014 ROSEVALDO MARTINS DE SOUZA
 000753/2014 SANDRA APARECIDA GUIMARAES
 000754/2014 SANTA LUCIA INCORPORADORA LTDA
 000755/2014 SILVIA REGINA BLASQUES
 000756/2014 VALDEMIR SIDNEI SALVATO
 000757/2014 VALDIR DOS SANTOS
 000758/2014 ALINE RODRIGUES
 000759/2014 WILSON APARECIDO FORRONI
 000760/2014 CLAUDETE CASTRO DE BRITO ALMEIDA
 000761/2014 DANIEL JUNIO DE OLIVEIRA
 000762/2014 DONIZETE VIEIRA DA SILVA
 000763/2014 FRANCISCO GARCIA
 000764/2014 GISELE FERNANDA FRANCO
 000765/2014 HELADIO DA SILVA
 000766/2014 ISMAEL ROSA
 000767/2014 JOAQUINA NAVARAES  GALUCCI
 000768/2014 LUCILENE APARECIDA ZACHARIAS
 000769/2014 MARIA DE LURDES SILVA
 000770/2014 MARIA HELENA FRIGATO
 000771/2014 MODELAÇÃO TOZZI LTDA
 000772/2014 PAULO AQUILES
 000773/2014 RITA DE CASSIA DA SILVA
 000774/2014 SANDRA DE FATIMA DOMINGUES DA CUNHA
 000775/2014 VILMA APARECIDA BUENO DE TOLEDO
 000776/2014 CELSO RICARDO MACHADO
 000777/2014 ANTONIO CARLOS CIRINO FRANCO
 000778/2014 BENEDITO CESAR DE LIMA
 000779/2014 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS CORDEIRO JUNIO
 000780/2014 GERALDO VICENTE DA SILVA
 000781/2014 LUIZ VIANA DE LARA
 000782/2014 LUIZ VIANA DE LARA
 000783/2014 MARIA ANTONIA CAETANO LINO
 000784/2014 MARIO CESAR LOPES CARVALHO
 000785/2014 NEIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
 000786/2014 NEUSA  DE FATIMA GALVÃO DESIDERIO
 000787/2014 PEDRO FRANCISCO PACHECCO DE TOLEDO
 000788/2014 WAGNER IVAIR FERREIRA SEVERINO
 000789/2014 ANTONIO LUBIANI
 000790/2014 FERCIMIKA IND COM E REPRES DE PROD Q LD
 000791/2014 FRIGORIFICO ROSEIRA LTDA
 000792/2014 INDUSTRIA DE PAPEIS INDEPEDENCIA S/A
 000793/2014 IRMÃOS MENEGATTI E CIA LTDA
 000794/2014 VALTER MANOEL MAROÇO
 000795/2014 WAL MART BRASIL LTDA POÇO B
 000796/2014 PACHANE BIOTECNOLOGIA LTDA
 000797/2014 ANGELO JULIO FILHO
 000798/2014 EDIVALDO AFONSO SCHIAVUZZO
 000799/2014 EMILIO VILLANOVA REINA
 000800/2014 ZAHIRA NEDER
 000801/2014 LUCIANE CRISTINA DEGASPARI
 000802/2014 ABON- EMPREENDIMENTOS IMOB. E PARTICIPAÇÕES LTDA
 000803/2014 ABON- EMPREENDIMENTOS IMOB. E PARTICIPAÇÕES LTDA
 000804/2014 JOAQUIM FISCHER
 000805/2014 JOSE RENATO COLEONE FRANZOL (ME)
 000806/2014 LILIANA MARIA DOS SANTOS
 000807/2014 SANTOS BRUNELLI
 000808/2014 ADAULTO DOS SANTOS
 000809/2014 AMARAL DE ALMEIDA ALVES
 000810/2014 AUGUSTO CESAR GONÇALVES TRIANO
 000811/2014 AUGUSTO CESAR GONÇALVES TRIANO
 000812/2014 CELSO LUIS BELLINI
 000813/2014 DAVID ADRIANO ALVES
 000814/2014 EDINEIA DE SOUZA
 000815/2014 GILDA GIOVANNA S. P. MAHN
 000816/2014 HUVISPAN IND E COM DE FIOS LTDA
 000817/2014 ISABEL CRISTINA VIDAL MORETTO
 000818/2014 JOAO JULIO MULLER
 000819/2014 LEILA SABIAO VITORINO
 000820/2014 MARCELO PEREIRA DA SILVA
 000821/2014 MARTA FELIX DE ABREU
 000822/2014 NARCIZO BOVI
 000823/2014 REGINALDO RIBEIRO LOUREIRO
 000824/2014 CARLOS EDUARDO DAMICO
 000825/2014 ANTONIO CALDEIRA DA SILVA
 000826/2014 ELIZABETE PERES NAVARRO
 000827/2014 EMILIA APARECIDA MAIAN
 000828/2014 JOSE MARIO DOSVALDO
 000829/2014 JOSE WILSON SIMOES
 000830/2014 LUIZ CARLOS BARBOZA
 000831/2014 MOZART AGUIAR LEMOS
 000832/2014 NIZAIAS FRANCISCO DOS SANTOS
 000833/2014 PAULO ROGERIO PELAGIO BARBOSA
 000834/2014 ANTONIO CELSO DE CAMPOS
 000835/2014 ORMESINDA APARECIDA DA CUNHA
 000836/2014 MULTIBLOCOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BLOCOS DE
  CONCRETO LTDA
 000837/2014 JONAS OSMAR OSTI
 000838/2014 WALDOMIRO FRIAS
 000839/2014 GERALDO PORRELLI
 000840/2014 ANTONIO MEIRA BARROS
 000841/2014 JOAO JOSE CORREA
 000842/2014 JOSÉ ADOLPHO BISCHOF
 000843/2014 JOSE ODAIR SALVADOR

 000844/2014 MARIA LUISA BROSSI
 000845/2014 MARIO MALOSA
 000846/2014 MAURICIO BENATO
 000847/2014 PAULO ODAIR CORRER
 000848/2014 ANDREIA MARGARIDA PEREIRA DE MELO
 000849/2014 ATAIDES JOSE DOS SANTOS
 000850/2014 ERINALVA LAGO
 000851/2014 GISLAINE ROCHA DE SOUZA
 000852/2014 JOAO APARECIDO CORREIRA
 000853/2014 JOSE FERREIRA DA SILVA
 000854/2014 PAULO DE ASSIS SANTOS
 000855/2014 PERPETUA SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
 000856/2014 RUBENS ZAWITOSKI
 000857/2014 ZILMA ANDRADE SANTOS GONZAGA
 000858/2014 ANTONIO DE ARAUJO BEZERRA
 000859/2014 ANTONIO DONIZETE MOI
 000860/2014 ELIANA TEIXEIRA
 000861/2014 ELIAS YOUSSEF NADER
 000862/2014 FRANCISCO ANTONIO LAZARO DE OLIVEIRA
 000863/2014 GERALDO NELSON GOMES
 000864/2014 JOSE EDUARDO VIANNA
 000865/2014 CARLOS ALBERTO TOTTI
 000866/2014 JOSÉ MOTA DA SILVA
 000867/2014 AMANCIO PEREIRA NETO
 000868/2014 VALDILENE ALVES DA SILVA
 000869/2014 ELISABETE APARECIDA DE AGUIAR TEIXEIRA CARDOSO
 000870/2014 DANIELE FIRMINO DA SILVA DOS SANTOS
 000871/2014 SILVA & LIMA CONFECÇÕES LTDA ME
 000872/2014 UNIDADE EDUCACIONAL CIDADE DAS ESTRELAS - UNECE
 000873/2014 ADÃO CELSO SILVA
 000874/2014 ADELICIA RODRIGUES DE SOUZA MOREIRA
 000875/2014 ANA MARIA BARREIRO DA CRUZ
 000876/2014 ANTONIO FERNANDES DE ARRUDA
 000877/2014 BENEVIDES TEXTIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 000878/2014 JOSE BEZERRA PARAGUAY
 000879/2014 BENEDITO MIGUEL
 000880/2014 JOSE ANTONIO BERTONCINI
 000881/2014 TARCISIO APARECIDO BISPO
 000882/2014 LOUIS ALFRED LEITE PALMER
 000883/2014 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
 000884/2014 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
 000885/2014 MARIA INES FEREZINI DE OLIVEIRA
 000886/2014 NAIR ELISA POPIN ROMANINI
 000887/2014 PEDRO SALVADOR
 000888/2014 ORIVALDO AUGUSTO FURLAN
 000889/2014 MARIA DE LURDES ALENCAR TAVARES
 000890/2014 GERALDO JOSE FURTUOSO
 000891/2014 LUZIA DE LURDES DA SILVA
 000892/2014 FERNANDO RETAMERO
 000893/2014 MAURI ALVARO BOTTENE
 000894/2014 REINALDO DIAS
 000895/2014 WILLIAM ALEXANDRE CARVALHO
 000896/2014 ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA
 000897/2014 AYESHA RIZZI FEFIM
 000898/2014 BENEDITO LEME DE BRITO
 000899/2014 BENEDITO PEDRO MARQUES DA SILVA
 000900/2014 CARLOS ALBERTO GARCIA
 000901/2014 DIOCESE DE PIRACICABA
 000902/2014 EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS
 000903/2014 ELIZABETE AP DE FREITAS
 000904/2014 EMPREENDIMENTOS JAGUAR S/C LTDA
 000905/2014 GLAUBER ALAN GOMES DA SILVA
 000906/2014 JEAN PIERRE MARIE PHILIPPE VAN
 000907/2014 JOSE ANTONIO ORSINI E OUTRO
 000908/2014 JOSE ANTONIO ORSINI
 000909/2014 JOSE MAURO RANDO
 000910/2014 LAZARO BENTO DE OLIVEIRA
 000911/2014 MANOEL QUELLER
 000912/2014 MARIA ROSELITA GONCALVES DE LIMA
 000913/2014 MARINA RAMALHO PINHEIRO
 000914/2014 MIGUEL ARCANJO NOGUEIRA MENDONÇA
 000915/2014 MIGUEL NOVELLO
 000916/2014 MONICA APARECIDA CARDOSO
 000917/2014 NATALIA BORGES DOS SANTOS
 000918/2014 PAULO BISPO ROSA
 000919/2014 PAULO ZINSLY
 000920/2014 ROGERIO GUIDI
 000921/2014 ROQUE MATHIAS DE LARA
 000922/2014 SIMONE ROCHA RAMALHO
 000923/2014 SONIA MARIA DE MORAIS
 000924/2014 WELLINGTON EDUARDO DA SILVA
 000925/2014 WILIBALDO SBRAVATTI
 000926/2014 JOSE ANTONIO ORSINI E OUTRO
 000927/2014 ADEMIR ANGELO BOSCARIOL
 000928/2014 ADRIANA DANIELE LOPES
 000929/2014 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS BARBOSA
 000930/2014 BATISTA BISSOLI
 000931/2014 BENEDITO CUSTODIO
 000932/2014 DPE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
 000933/2014 DULCE CARDINALI DEDINI
 000934/2014 MARCIA VERIDIANA S ANTONIOLLI
 000935/2014 MARTA REGINA CURTO ANTONELLI
 000936/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.
 000937/2014 S  E  M  A  E
 000938/2014 S  E  M  A  E
 000939/2014 HPF ENGENHARIA E PROJETOS S/S LTDA
 000940/2014 HPF ENGENHARIA E PROJETOS S/S LTDA
 000941/2014 SUELI RIZZO DO NASCIMENTO
 000942/2014 JOÃO RODRIGUES DE JESUS
 000943/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 
Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000034/2014 000030/2014 MARIA ROSANA E. VIANA: “Indeferido”.
 000553/2014 000511/2014 REGINA CÉLIA MARCELINO DA SILVA:  
   “Deferido”.
 000584/2014 001784/2009 CBÉ CONSTR. E EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.
 000652/2014 000002/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: DE  
   PIRACICABA “Concluído”.
 000660/2014 000002/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE  
   PIRACICABA: “Concluído”.
 001589/2013 001165/2013 ARTHUR PADOVANI NETO: “Arquivado”.
 004049/2013 002648/2013 TECPARTS DO BRASIL IND. E COM LTDA  
   “Indeferido”.
 005245/2013 003544/2013 MIRIAN GRANATO: “Arquivado”.
 005304/2013 003566/2013 CENTRO RURAL DE TANQUINHO: “Concluído”.
 005312/2013 002633/2013 ANA PAULA VIEIRA AMBROGI: “Indeferido”.
 005350/2013 003590/2013 DIVISAO DA TESOURARIA: “Arquivado”.
 006326/2013 003544/2013 MIRIAN GRANATO: “Arquivado”.
 006327/2013 003544/2013 MIRIAN GRANATO: “Arquivado”.
 006849/2013 005054/2013 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
   ESGOTO RIO CLARO - SP “Deferido”.

 

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 24 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 000944/2014 WAREMAFA ORG SERV NEGOCIOS INVEST PARTIC LTDA.
 000945/2014 WAREMAFA ORG SERV NEGOCIOS INVEST PARTIC LTDA.
 000946/2014 WAREMAFA ORG SERV NEGOCIOS INVEST PARTIC LTDA.
 000947/2014 ABILIO PENCA
 000948/2014 ANTONIO CARLOS DA ROCHA CONCEIÇÃO
 000949/2014 APARECIDO SANTIN MAZZERO
 000950/2014 CARMIGNANI SA IND E COM BEBIDAS
 000951/2014 INDUSTRIA DE BEBIDAS CARMIGNANI SA
 000952/2014 SOUZA & SOUZA EMPREEND IMOBILIARIOS S/C LTDA.
 000953/2014 STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
 000954/2014 ALAN FELIPE LOPES
 000955/2014 ANTONIO PRIMO CHRISTOFOLETTI
 000956/2014 DENILSON SOUZA CRESPIO
 000957/2014 EDUARDO DEMITRI AZM MALUF
 000958/2014 FERNANDO EDUARDO FERNANDES MULLA
 000959/2014 DAVI DE SOUZA
 000960/2014 FLAVIO HENRIQUE RODRIGUES
 000961/2014 LOURIVAL LEOPOLDINO ALVES E OUTROS
 000962/2014 MARIA IVANETE DE OLIVEIRA
 000963/2014 MAURICIO ADAMOLI E OUTROS
 000964/2014 PEDRO MAGDALENO
 000965/2014 ANDRÉ LEANDRO VASSELLO
 000966/2014 ANTONIO VERRENCIA
 000967/2014 JAIRO DE SOUZA
 000968/2014 LUIZ AFONSO VILELA
 000969/2014 ANTONIO SERGIO SEGATTO
 000970/2014 EUCLIDES PRISCO
 000971/2014 IGREJA DO EVANGELHO VIVO
 000972/2014 NORBERTO ANTONIO GRANING
 000973/2014 NORBERTO GRANIG
 000974/2014 VALERIA RENATA DANIEL AMBROSIO
 000975/2014 JAIRO DE SOUZA
 000976/2014 LUIZ ALBERTO ROCCIA
 000977/2014 ALMIR ANTONIO DE CAMPOS
 000978/2014 CARLOS FRANCISCO MOITA
 000979/2014 HERMANN YURI JORDAN
 000980/2014 LUIZ ANTONIO BUENO FRANZONI
 000981/2014 MARGARIDA CAMOLESI AGOSTA - POÇO
 000982/2014 MARIANO JOSEFINO SOARES
 000983/2014 ROBERTO CESAR DE GASPARI
 000984/2014 REGINALDO DE OLIVEIRA
 000985/2014 AFIM-BRASIL EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA
 000986/2014 AFIM-BRASIL EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA
 000987/2014 ANTONIO AUGUSTO JUNQUEIRA
 000988/2014 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA PETRIN JUNIOR
 000989/2014 CIRO CELSO PIAZZA
 000990/2014 CONGONHAL ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA
 000991/2014 DINORAH CESAR GAHIARDI
 000992/2014 FEPASA FERROVIA PAULISTA S/A
 000993/2014 FEPASA FERROVIA PAULISTA S/A
 000994/2014 FRANCISCO BUELONI
 000995/2014 JOSE ADOLPHO BISCHOF
 000996/2014 JOSE ARTHUR ROCCIA DAL POZZO ARZOLA
 000997/2014 MARIA CONCEIÇÃO MARANGONI CAZELATTO
 000998/2014 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 000999/2014 ZACARIAS SALOMÃO
 001000/2014 AGENCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA
 001001/2014 DALILA CLEOPATH CAMARGO B DE M TOLEDO
 001002/2014 FABIANO AINDA GOMES
 001003/2014 IRAN JOSE OLIVEIRA DA SILVA
 001004/2014 ITAMAR CURTI
 001005/2014 JOSE MARIA FERREIRA FILHO
 001006/2014 JURANDIR ONGARATTO
 001007/2014 SIDEMAR FERNANDO OCTAVIANO
 001008/2014 ALBINO RICCI
 001009/2014 BERTOLINO MACIEL
 001010/2014 DORIVAL GARCIA
 001011/2014 EMERSON CUSTODIO DE OLIVEIRA
 001012/2014 JOÃO PEDRO VENDRAMIM
 001013/2014 JOSE AMSTALDEM
 001014/2014 JOSE FRANCISCO OMETTO
 001015/2014 JOSE LAURINDO TREVISAN
 001016/2014 JOSIEL SILVA DOS SANTOS
 001017/2014 LUIZ FELICIANO SOBRINHO
 001018/2014 PEDRO ROBERTO PEREIRA
 001019/2014 JUVENCIO NELSON DE SOUSA
 001020/2014 ALCIDES FERREIRA SERRA
 001021/2014 EDUARDO DE JESUS ANTONIO
 001022/2014 EDSON VALDEMIR PIGORETTI E OUTRA
 001023/2014 JOSÉ EDUARDO FIGUEIREDO
 001024/2014 LTR CONSTRUÇÕES E EMP. IMOB. LTDA
 001025/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001026/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001027/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001028/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001029/2014 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
 001030/2014 GAMA - COMÉRCIO DE EQUIP. PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
 001031/2014 HELDON ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA. - EPP
 001032/2014 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 001033/2014 MARISA DE MARCO LIMA
 001034/2014 SUPRICEL CONSTRUTORA
 001035/2014 SUPRICEL CONSTRUTORA
 001036/2014 SUPRICEL CONSTRUTORA
 001037/2014 SYDE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
 001038/2014 SYDE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
 001039/2014 RONALDO GOMES DE OLIVEIRA
 001040/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001041/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 20146

  Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 000145/2014 000140/2014 ADILSON FEITOSA DA SILVA: “Arquivado”.
 000150/2014 000144/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
   - DIVISÃO DE DESPESAS: “Arquivado”.
 000227/2014 000216/2014 DOMINGAS IVANY CARBONI: “Arquivado”.
 000367/2014 003576/2013 MICHELE TUBERO CAMPION: “Deferido”.
 000574/2014 000620/2011 CAROLINA LINKEVICIUS VIEIRA: “Deferido”.
 000579/2014 000533/2014 JOSUE DE SOUZA: “Deferido”.
 000605/2014 000552/2014 OSMIR CELSO DOS SANTOS: “Indeferido”.
 000725/2012 000563/2012 VALDEMIR GONÇALVES: “Arquivado”.
 000732/2014 000658/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO:  
   “Arquivado”.
 002886/2013 002274/2009 PATRI VINTE E UM - EMP. IMOB. LTDA:  
   “Deferido”.
 004201/2013 002746/2013 VANDERLEI BORTOLUCCI LOPES: “Indeferido”.
 005067/2013 003390/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO:
    “Deferido em Parte”.
 005243/2013 003538/2013 SERGIO APARECIDO VIEGAS: “Deferido”.
 005316/2013 003570/2013 EDISON LUIZ BENATO: “Concluído”.
 005345/2013 003587/2013 VALDIR ANTONIO VALERIO: “Concluído”.
 006091/2013 004304/2013 VALDEMIR GONÇALVES: “Concluído”.
 006211/2013 004424/2013 RONALDO LUIS ROCHA: “Deferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 25 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados
 
 Protocolos Interessados
 001042/2014 ALCINDO DE CAMPOS CRUZ
 001043/2014 ALUYSIO BRITO VIANA
 001044/2014 PAULO JOSE DE GASPARI
 001045/2014 CARLOS ALMEIDA DE MORAES
 001046/2014 SONIA REGINA DE MORAES
 001047/2014 SILVIA REGINA FUSATTO
 001048/2014 MARIA SOARES CALIXTO FELIX
 001049/2014 COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS SÃO PAULO
 001050/2014 GARCIA ENTREPOSTO E COMERCIO DE PESCADO LTDA
 001051/2014 GILDACI SANTOS DA SILVA
 001052/2014 GUSTAVO FULFULE RAPHAEL
 001053/2014 JOSE DE ALMEIDA
 001054/2014 JOSINO DA ROCHA BRANCO
 001055/2014 SHIRLEI ANDREA DE SOUZA
 001056/2014 SHIRLEY ANDREA DE SOUZA
 001057/2014 JOSE GUIRADO FUSTAINO
 001058/2014 JORGE PREZOTTO
 001059/2014 JOSE TADEU DAVID
 001060/2014 LORIVALDO SILVA CAIRES
 001061/2014 LUCIANA DE SOUZA PERES
 001062/2014 MARTINHA AMADOR
 001063/2014 NAIR CRISTINE APARECIDA COSTA
 001064/2014 NILTON JOSE BENEDITO BERTOCELLO
 001065/2014 ODAIR APRECIDO LAVORENTI
 001066/2014 PLINIO RASERA
 001067/2014 ROAL PRESENTAÇÕES COMERCIAIS E LOTEAMENTOS LTDA
 001068/2014 ROSEMEIRE MACHADO
 001069/2014 STEFANINI EMPREENDIEMNTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
 001070/2014 EDIRSOM ARAUJO PEREIRA
 001071/2014 UBIRATAN MARCO AURELIO FERREIRA PIMENTA
 001072/2014 AIRTON NEVES BAPTISTA
 001073/2014 JOSE CARLOS DENARI CONSUL
 001074/2014 MARIA BEATRIZ HEILMANN MALUF
 001075/2014 LUIZ CARLOS BONIFACIO
 001076/2014 ROBERTO CARRER
 001077/2014 ALINE FERNANDA NAZATTO
 001078/2014 LEONICE JONAS DE SOUZA  WENDEL
 001079/2014 IZAIAS DOS REIS
 001080/2014 SEBASTIANA VICENTINA BASTOS RIGO
 001081/2014 PAULO CESAR FACCO
 001082/2014 SÉRGIO ADEMIR SALLUM NASSIM
 001083/2014 IZAIAS DOS REIS
 001084/2014 CÍCERO DA SILVA
 001085/2014 YOUSSEF MIKHAIL HELAL
 001086/2014 JOSE NILTON DOS SANTOS
 001087/2014 PARAISO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA
 001088/2014 HELAL EMPREENDIEMNTO IMOBILIARIO S/C LTDA
 001089/2014 VIVIANE CHAPANI
 001090/2014 VADELICE SILVA DOS SANTOS
 001091/2014 ALESSANDRA CRISTINA DE FARIA BARBOSA
 001092/2014 VANDERLEI RAQUEL MARQUES
 001093/2014 VILMA APARECIDA CAMARGO PEDRONETTI
 001094/2014 ELIANA CATALINI
 001095/2014 SUELI APARECIDA FRANCO DA CRUZ
 001096/2014 NELSON WALDIMIR FORMAZARO JÚNIOR
 001097/2014 NEUSA MARIA GERALDI SANTIN
 001098/2014 PEDRO ELISEU POPIN
 001099/2014 RENATA GUEDES DE SOUZA ROCHA
 001100/2014 ROSEMEIDE APARECIDA STOCCO GODOY
 001101/2014 SEBASTIÃO LEMES GONÇALVES
 001102/2014 AILTON FERREIRA
 001103/2014 LUCILENE SOUZA DE ALCANTARA
 001104/2014 LUCILENE FRANCIELE SPERETA DE ARAUJO ME
 001105/2014 FRANKLIN ROOSEVELT MENDES THAME
 001106/2014 MARCIA REGINA STELLA MIGUEL
 001107/2014 DEDINI S/A ADMINISTRAÇÃO  E PARTICIPAÇÕES
 001108/2014 MARIA FERREIRA DIAS
 001109/2014 LAURINDO BATISTA GOMES
 001110/2014 LEONELO GERALDI FILHO
 001111/2014 JOSE HENRIQUE MARTINS
 001112/2014 JOSE HENRIQUE MARTINS
 001113/2014 JOSE ROSATO DE CAMARGO
 001114/2014 JULIANO DONIZETI MARTINS
 001115/2014 KEILA RENATA DE LIMA
 001116/2014 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS MOURA
 001117/2014 GILBERTO LOPES MOREIRA
 001118/2014 HELIO BATISTA DOS SANTOS

 001119/2014 IRAMAYA GUSTINELLI
 001120/2014 JAMILE DAIANE SOARES DE SOUZA
 001121/2014 JOSE ANTONIO AGUADO
 001122/2014 JOSÉ HENRIQUE MARTINS
 001123/2014 DEDINI S A ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES
 001124/2014 DEIVIS VIEIRA DE GOES
 001125/2014 BENEDITA SANTINA ALVES
 001126/2014 ELIZEU PEREIRA DA SILVA
 001127/2014 IARA CRISTINA ELIAS SERAFIM
 001128/2014 DANIEL GOMES
 001129/2014 ISABELA CAMARGO VERONEZI
 001130/2014 ANDRE DOMINGUES PAES GANDOLFI
 001131/2014 ANDREIA APARECIDA PEREIRA MONTEIRO
 001132/2014 ANGELO MACHADO
 001133/2014 BRUNA FERRAZ DE LIMEIRA
 001134/2014 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL ESTADO 
  DE SÃO PAULO
 001135/2014 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTADO 
  DE SÃO PAULO
 001136/2014 COMPANHIA DE DESNVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTADO 
  DE SÃO PAULO
 001137/2014 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DOESTADO 
  DE SÃO PAULO
 001138/2014 ANA ISABEL DA SILVA

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 27 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados
 

 Protocolos Interessados
 001139/2014 FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS
 001140/2014 IMPORTADORA DE ROLAMENTOS RADIAL LTDA.
 001141/2014 TONINHO LUBRIFICANTES LTDA.
 001142/2014 BONAFÉ PARTICIPAÇÕES LTDA
 001143/2014 BONAFÉ ENGENHARIA LTDA
 001144/2014 VALDOMIRO VICENTE
 001145/2014 CRISTIANE DE CASSIA SILVA
 001146/2014 BELIZÁRIO JOSÉ DE LIMA
 001147/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
 001148/2014 ENDOR CONSTRUTORA E INC. LTDA
 001149/2014 ENDOR CONTR. E INCORP. LTDA
 001150/2014 COMINPA COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
 001151/2014 EVA DA SILVA DUARTE
 001152/2014 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
 001153/2014 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

 Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 000515/2014 000485/2014 VEREADOR JOSÉ APARECIDO LONGATTO: 
   “Concluído”. 
 000516/2014 000486/2014 JORGE LUIS TEIXEIRA DA CRUZ: “Indeferido”.
 000531/2014 001706/2011 MASOTTI E FUSS CONTR. E INCORP. LTDA: 
   “Indeferido”.
 004668/2013 003070/2013 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A: “Concluído”.
 005328/2013 003579/2013 DANILO LEANDRO DOS SANTOS: “Deferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 28 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 001154/2014 VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
 001155/2014 SOCIEDADE CIVIL DE SANEAMENTO LTDA.
 001156/2014 FUNDAÇÃO UNIMED
 001157/2014 MC TRANSPORTES LTDA EPP
 001158/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001159/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001160/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001161/2014 SETOR DE ALMOXARIFADO
 001162/2014 ACQUA COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
  EIRELI - EPP
 001163/2014 CASA DE APOIO AO DROGADO E AO ALCOÓLATRA - C.A.D.A.
 001164/2014 LTR CONSTR. E EMP. LTDA.
 001165/2014 LTR CONSTR. E EMP. LTDA
 001166/2014 ROSALINA GOMES
 001167/2014 CLUBE CULTURAL E RECREATIVO NIPO BRASILEIRO DE
  PIRACICABA
 001168/2014 BRÁS ANTONIO MENDES
 001169/2014 MORATO PART. IMOB. LTDA
 001170/2014 MORATO PART. IMOB. LTDA
 001171/2014 AÇOS F. SACCHELLI  LTDA
 001172/2014 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
 001173/2014 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
 001174/2014 PARQUE PIAZZA NAVONA INCORPORAÇÕES SPE L - MRV  
  ENGENHARIA
 001175/2014 LUIS ALBERTO CHRISTOFOLLETTI AUTOMATIZAÇÃO - ME
 001176/2014 REGINALDO ANTONIO TAGLIARI ARTUR NOGUEIRA - ME
 001177/2014 ASTEMA COMERCIAL LTDA.
 001178/2014 HIDROBOMBAS MOT. E PISCINAS LTDA -  EPP
 001179/2014 INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
 001180/2014 SUPLINET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 001181/2014 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
 001182/2014 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A
 001183/2014 ACQUA COMPANY COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
  EIRELI - EPP
 001184/2014 VALLOY INDÚSTRIA COMÉRCIO DE VÁLVULAS E 
  ACESSÓRIOS LTDA
 001185/2014 SUNSET ADMINISTRAÇÃO, EMPR. E PART. LTDA
 001186/2014 SUNSET ADMINISTRAÇÃO, EMPR. E PART. LTDA

 Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 000379/2014 000359/2014 JOAO COSTA DE OLIVEIRA: “Deferido”.
 000451/2014 000426/2014 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO 
   MEIO AMBIENTE: “Concluído”.
 000537/2014 000497/2014 PAULO CESAR DE OLIVEIRA PETRIN: 
   “Concluído”.
 000608/2014 000554/2014 IPASP - INST DE PREV. E ASSIST SOCIAL  
  DOS FUNC. PÚBL MUNICIPAIS DE PIRACICABA.: “Concluído”.
 000689/2014 000619/2014 JOSE MOTA DA SILVA: “Arquivado”.
 001023/2014 003065/2012 JOSÉ EDUARDO FIGUEIREDO: “Deferido”.
 001146/2014 001061/2014 BELIZÁRIO JOSÉ DE LIMA: “Concluído”.
 001147/2014 000002/2014 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DE  
   PIRACICABA: “Concluído”.
 002128/2013 001499/2013 DIVA PARDI FORNAZIER: “Concluído”.
 002666/2013 001499/2013 TANIA MARA FORNAZIER HUFFENBAWER: 
   “Concluído”.
 003034/2013 002037/2013 ELISA FERNANDA BASSI: “Arquivado”.
 003546/2013 002083/2011 TAÍS TOLEDO GALVÃO DE OLIVEIRA:  
   “Concluído”.
 003608/2013 002370/2013 SEMAE: “Concluído”.
 003618/2013 002093/2007 FTA DESNVOLVIMENTO IMOB. S/A: “Concluído”.
 004261/2013 002093/2007 CANOEIRO EMPREENDIMENTOS E 
   PARTICIPAÇÕES LTDA: “Concluído”.
 004262/2013 002429/2013 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO  
  RESIDENCIAL IV DO LOTEAMENTO TERRAS DE PIRACICABA  
   “Deferido”.
 004443/2013 001517/2013 RIO PARDO EMPREENDIMENTOS 
  IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA: “Concluído”.
 004514/2013 002083/2011 CONSULT - CONSULTORIA E: “Concluído”.
 NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA
 004669/2013 003071/2013 VELVET PARTICIPAÇÕES S/A: “Concluído”.
 004686/2013 003082/2013 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.: 
   “Concluído”.
 004972/2013 003319/2013 CD CONTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
   LTDA: “Concluído”.
 005249/2013 002367/2010 FREDY MAC FADDEN: “Concluído”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 29 Janeiro 2.014

Protocolados e Encaminhados
 
 Protocolos Interessados
 001187/2014 FEMAG ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
 001188/2014 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
 001189/2014 ILIETE LUZIA FORMAGGIO DIEHL
 001190/2014 TERCEIRO DISTRITO POLICIAL DE PIRACICABA - SP
 001191/2014 MARIA EDNA SILVA SANTOS
 001192/2014 PUMA TAMBORES LTDA
 001193/2014 ANGELO FRANCISQUINI  MACHI
 001194/2014 WLADEMIR GOMES FERNANDES
 001195/2014 BOSQUES DE PIRACICABA EMP IMOB. SPE LTDA
 001196/2014 PLANO 3 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
 001197/2014 FERNANDA ROSSI FERES
 001198/2014 UNINORTE II EMP. IMOB. LTDA
 
Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 000543/2014 000503/2014 TCMEP 3 EMPREENDIMENTOS 
   IMOBILIÁRIOS SPE LTDA : “Concluído”.
 000609/2014 000555/2014 SILVIA APARECIDA DA SILVA: “Indeferido”.
 000688/2014 000618/2014 AMANCIO PEREIRA NETO: “Arquivado”.
 004177/2013 002728/2013 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO 
   PAULO: “Concluído”.
 005247/2013 001142/2010 FREDY MAC FADDEN: “Concluído”.
 005292/2013 003560/2013 ANA LUCIA DE AGOSTINO MENDES:
   “Indeferido”.
 005334/2013 003580/2013 JAIME DONISETE DUARTE: “Concluído”.
 005335/2013 003581/2013 JAIME DONISETE DUARTE: “Concluído”.

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água 
e Esgoto - SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
baseado no relatório fi nal da Comissão Permanente Sindicante para apurar 
possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo veículos 
do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros à 
Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, constituída através do Ato nº 948, 
de 21 de dezembro de 2012; HOMOLOGA o processo n.º 2579/2013 e ratifi ca 
a conclusão da Comissão por seus próprios fundamentos.

Ante o exposto, determino a instauração de processo administrativo para 
garantia da ampla defesa e do contraditório do servidor DOMINGOS 
RODRIGUES DE GOES, matrícula 1898-4, tendo em vista a intenção de 
responsabilizá-lo civilmente pelos danos causados ao veículo prefi xo 358, 
integrante da frota deste SEMAE, nos termos do art. 198, da Lei Municipal 
nº 1972/72, bem como administrativamente, por ofensa ao disposto no art. 
195, XI, do mesmo diploma legal.

Em seguida, o processo pode ser arquivado, com as cautelas de praxe.

Publique-se para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 28 de dezembro de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE



PIRACICABA,sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 7

IPASP

EXTRAVIOS

NOME MUNICÍPIO DE PIRACICABA UF S.P CNPJ
ENDEREÇO

Nome
Cargo
CPF 991.245.488-04 3403-1040 Fac-símile
e-mail

Nome CNPJ
Endereço CEP

Nome
Cargo
CPF 196.985.738-28 3433-9877 Fac-símile 3433-9877
e-mail

Valores em R$ 1,00

nov/13 dez/13
1.956.027,56R$                      3.876.270,91R$            

978.243,74R$                         1.938.347,66R$            

22.508,01R$                           43.840,28R$                 

5.844,73R$                             11.322,13R$                 

8.827,80R$                             17.655,60R$                 

61.119,38R$                           119.152,62R$               

176.635,75R$                         315.387,47R$               

777.903,34R$                         1.125.309,91R$            

1.454.339,91R$                      1.536.638,26R$            

5.441.450,22R$                      8.983.924,84R$            

nov/13 dez/13
4.300.370,65R$                      6.544.367,86R$            

117.397,11R$                         173.673,49R$               

130.862,70R$                         -R$                            

4.548.630,46R$                      6.718.041,35R$            

892.819,76R$                         2.265.883,49R$            

39.539.941,45R$                    41.676.170,75R$          

14.728.220,73R$                    27.722.164,45R$          

-R$                                      -R$                            

1.956.027,56R$                      3.876.270,91R$            

8.931.160,73R$                      17.699.665,95R$          
-R$                                      -R$                            

8.933.251,27R$                      17.701.595,09R$          

-R$                                      -R$                            

204.618,27R$                         398.548,00R$               

-R$                                      -R$                            

53.133,91R$                           102.928,45R$               

-R$                                      -R$                            

1. Ativos 2. Inativos 3. Pensionistas
3.367      1.263               478

0 0 0

Alíquota Início da Vig. Alíquota Início da Vigência
22% 01/01/2009 22% 01/01/2009
11% 01/01/2009 11% 01/01/2009
11% 01/01/2009 11% 01/01/2009
11% 01/01/2009 11% 01/01/2009

Nome CPF 258.112.458-07
Telefone Fac - símile 3437-9877
E-mail

Declaro, sob as penas da lei, que as informações prestadas neste demonstrativo representam os dados reais do regime próprio
de previdência do ente identificado.

Maria Augusta O. Ferreira
3437-9877
mamolive@terra.com.br

XIV. OBSERVAÇÕES: CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INCIDENTE SOBRE AS FOLHAS DE ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS. NO 
CAMPO 10 (CONTRIBUIÇÃO ARRECADADA DIRETAMENTE PELA UNIDADE GESTORA), ESTÃO LANÇADOS AS PARCELAS DE 
CONTRIBUIÇÕES DESCONTADAS DOS SERVIDORES A SERVIÇO DO IPASP E A CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INCIDENTE S/ OS 
PROVENTOS E PENSÕES, CONFORME L.C. 219/08.

XV. DECLARAÇÃO

XIII. RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES

dez/13

4. Pensionistas

nov/13
XI. ALÍQUOTAS DOS SERVIDORES CIVIS
1. Ente
2. Ativos
3. Inativos

Civis
Militares

4. Da contribuição dos militares ativos
5. Da contribuição dos inativos civis
6. Da contribuição dos inativos militares
7. Da contribuição dos pensionistas civis
8. Da Contribuição dos pensionistas militares

X. QUANTITATIVO

2. Do ente em relação aos militares ativos
3. Da contribuição dos servidores ativos

V. RESULTADO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS NO PERÍODO ( III - IV )

VI. SALDO FINANCEIRO DO RPPS (disponibilidade de caixa + aplicação)

VII. REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS

VIII. REMUNERAÇÃO DOS MILITARES ATIVOS
IX. BASES DE CÁLCULO

1. Do ente em relação aos servidores civis ativos

6. Outras despesas ( PRECATÓRIOS )
TOTAIS

11. Resultado das aplicações de recursos
12. Recebimentos oriundos da compensação financeira
13. Outras (Outras Receitas Correntes e Repasse Financeiro)
TOTAIS

IV. UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS

1. Proventos e pensões dos civis
2. Proventos e pensões dos militares
3. Despesas administrativas (art. 17,§ 3º)
4. Despesas com aplicações de recursos (art. 17,§ 4º)
5. Pagamentos decorrentes da compensação financeira

9. Contribuição da Unidade Gestora relativa à remuneração dos servidores do RPPS.
10. Contribuição arrecadada diretamente pela Unidade Gestora

III. ORIGEM DOS RECURSOS

1. Contribuição do ente relativa à remuneração dos servidores civis
2. Contribuição do ente relativa à remuneração dos militares
3. Contribuição dos servidores civis ativos
4. Contribuição dos militares ativos
5. Contribuição dos servidores civis inativos
6. Contribuição dos pensionistas civis
7. Contribuição dos militares da reserva ou reformados
8. Contribuição dos pensionistas de militares

aepsilva@terra.com.br Início da Gestão fev/11

Inst. Prev. A. Soc. Func. Munic. De Piracicaba 51.327.724/0001-85
av: Dr. Paulo de Moraes, nº 266 13.400-620

DIRIGENTE DA UNIDADE GESTORA
ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA
PRESIDENTE

Telefone

II. UNIDADE GESTORA

rua: Capitão Antonio Corrêa Barbosa, nº 2.233
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
PREFEITO

Telefone

46.341.038/0001-29

gferrato@piracicaba.sp.gov.br Início da Gestão jan/13

DEMONSTRATIVO PREVIDENCIÁRIO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
6º BIMESTRE / 2.013

I. ENTE FEDERATIVO Nome UF S.P CNPJ
Endereço CEP

Dos servidores inativos e pensionistas civis

Do Ente, relativa aos servidores ativos civis
Dos servidores Ativos civis
Dos inativos e pensionistas civis
4. Total das contribuições repassadas à Unidade Gestora

Data do acordo
Acordo de Parcelamento de Débito -
Acordo de Parcelamento de Débito -

Outras Receitas

8. Certifico para os devidos fins, que este ente federativo repassou à Unidade Gestora abaixo, os valores relativos às contribuições
previdenciárias e que efetuou o pagamento direto dos benefícios de sua responsabilidade em conformidade com o demonstrativo

Nome CPF
Cargo
DDD 19 Telefone 3403-1040 Corrêo Eletrônico
Data Assinatura

Nome CNPJ
Endereço

Dos servidores ativos civis, em auxílio doença ou outros afastamentos, cedidos ou licenciados.

Dos servidores ativos civis, em auxílio doença ou outros afastamentos, cedidos ou licenciados.

parcelamentos e aos aportes, em conformidade com as informações do ente federativo acima, afetuou os recolhimentos das 
contribuições de sua responsabilidade, bem como arrecadou as contribuições devidas pelos servidores cedidos ou licenciados,

Nome CPF
Cargo
DDD 19 Telefone 3433-9877 Corrêo Eletrônico
Data Assinatura

Totais R$ 42.645,76

5. Representante Legal
ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA 196.985.738-28
PRESIDENTE

4. Certifico para os devidos fins, que esta Unidade Gestora recebeu os repasses referentes às contribuições previdenciárias, aos

cujos documentos probantes encontram-se arquivados nesta.

Da Unidade Gestora relativa aos servidores ativos civis, cedidos ou licenciados R$ 9.879,12
R$ 4.413,90

Dos inativos e pensionistas R$ 28.352,74

R$ 40.126,36 R$ 80.252,73

R$ 83.748,45
3. Observação - NO CAMPO 01: Da Unidade Gestora relativa aos servidores ativos civis, cedidos ou licenciados, está incluido 
na base de cálculo o valor referente a contribuição patronal da unidade gestora sobre inativos que pertenciam ao quadro de 
funcionários da mesma. NO CAMPO 02: Da Unidade Gestora relativa aos servidores ativos civis, cedidos ou licenciados, está 
incluido o valor referente a contribuição patronal de inativos que pertenciam ao quadro de pessoal da Unidade Gestora. Dos 
Inativos e pensionistas, está incluido a contribuição de inativos que pertencem ao quadro do IPASP e a dos demais servidores 
do ENTE, retidas pela Unidade Gestora.

R$ 19.758,24
R$ 8.827,80
R$ 55.162,41

dez/13
Da Unidade Gestora relativa aos servidores ativos civis, cedidos ou licenciados R$ 44.905,09 R$ 89.810,18

Dos inativos e pensionistas R$ 257.752,18 R$ 501.476,45
2. Contribuições Previdenciárias retidas ou Arrecadadas pela Unidade Gestora nov/13 dez/13

1. Bases de cálculo relativa às folhas de pagamento de responsabilidade da Unidade Gestora nov/13

6. Representante Legal
GABRIEL FERRATO DOS SANTOS 991.245.488-04
PREFEITO

gferrato@piracicaba.sp.gov.br

II. UNIDADE GESTORA
Inst. Perv. A. Soc. Func. Munic. De Piracicaba 51.327.724/0001-85

av: Dr. Paulo de Moraes, nº 266

R$ 8.912.766,21

acima, cujos documentos probantes encontram-se arquivados neste.

R$ 18.943,91 R$ 20.342,26
Compensação Financeira - INSS R$ 777.903,34 R$ 1.125.309,91
Totais R$ 2.408.879,00 R$ 2.977.335,64
7. Observação - No Campo 1 - Base de Cálculo, rubrica dos inativos e pensionistas, não consta valor na base de cálculo, pois a 
folha é paga pela unidade gestora, que é responsável pela retenção da folha de inativos e pensionistas, sendo repassado pelo 
ente apenas a parte patronal. Também por esse motivo, não consta no campo 2 - Contribuições Previdenciárias, valores na 
rubrica Dos servidores inativos e pensionistas civis.

Patrimonial R$ 176.635,75 R$ 315.387,47

- R$ 0,00 R$ 0,00
6. Aportes de recursos (discriminar e especificar) nov/13 dez/13
Repasse Financeiro R$ 1.435.396,00 R$ 1.516.296,00

- R$ 0,00 R$ 0,00

0,00 0,00
R$ 2.989.925,46 R$ 5.922.840,75

5. Pag.de débitos de contr.parc. Nº da Parcela nov/13 dez/13

0,00 0,00

Dos servidores Ativos civis R$ 978.243,74 R$ 1.938.347,66
R$ 0,00 R$ 0,00

3. Pagamentos Diretos deduzidos das contribuições nov/13 dez/13
0,00 0,00

Dos inativos e pensionistas civis R$ 0,00 R$ 0,00
2. Contribuições Previdenciárias nov/13 dez/13
Do Ente, relativa aos servidores ativos civis R$ 1.956.027,56 R$ 3.876.270,91
Do Ente, relativa aos inativos e pensionistas civis R$ 55.654,16 R$ 108.222,18

Dos servidores Ativos civis R$ 8.893.124,91 R$ 17.621.342,36

rua:Capitão Antonio Corrêa Barbosa, nº 2.233 13.400.620
1. Bases de Cálculo relativas as folhas de pagto. de 
responsabilidade do Ente Federativo nov/13 dez/13

Do Ente, relativa aos servidores ativos civis R$ 8.891.034,36

I. ENTE FEDERAÇÃO
MUNICÍPIO DE PIRACICABA 46.341.038/0001-29

Do Ente, relativa aos inativos e pensionistas civis R$ 252.973,45 R$ 491.919,00
R$ 17.619.413,23

ANEXO IV (PT/MPS/GM Nº 4.992/99)

COMPROVANTE DO REPASSE E RECOLHIMENTO AO REGIME PRÓPRIO DOS VALORES 
DECORRENTES DAS CONTRIBUIÇÕES, APORTES DE RECURSOS E DÉBITOS DE PARCELAMENTO

EXTRATO DE CONVÊNIO
De ordem do Senhor ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA -  Presidente do IPASP, faço público para conhecimento 
aos interessados, que nesta data,  foi celebrado o convênio  para fi ns de empréstimo consignado, entre este Instituto 
de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba e o Banco DO Estado do Rio Grande 
do Sul  S/A  pelo prazo de 12 (doze) meses.

Piracicaba, 30 de janeiro de 2014.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Deptº de Administração Geral -

EXPEDIENTE DO DIA 30 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

“DEFERIDO” 

Cleide Peressin, servidora desta Municipalidade, com registro funcional n.º 78004, onde exerce o cargo de Monitor 
de CEC, junto a Secretária Municipal de Educação, contando com o tempo de serviço prestado em empresas parti-
culares de: 3680 dias ou 10 (dez) anos e 09 (nove) dias, incluindo tempo da Prefeitura Municipal de Piracicaba em 
que a contribuição foi recolhida em favor do INSS. Protocolo n.º 329/2014

Maria Ivani Fonseca Nalin, servidora desta Municipalidade, com registro funcional n.º 150148, onde exerce o cargo 
de Professora de Educação Infantil, junto a Secretária Municipal de Educação, contando com o tempo de serviço 
prestado em empresas particulares de: 1275 dias ou 03 (três) anos, 06 (seis) dias. Protocolo n.º 7311/2013

Andre Martins, servidor desta Municipalidade, com registro funcional n.º 147315, onde exerce o cargo de Engenheiro 
Civil Sênior junto a Secretaria Municipal de Obras, contando com o tempo de serviço prestado em empresas parti-
culares de: 9779 dias ou 26 (vinte e seis) anos, 09 (nove) meses e 19 (dezenove) dias. 

Secretaria Geral

A empresa Edson Francisco Turozi - ME, situada à Rua Rua Natale de Negri, 161 – Vila Prudente, Piracicaba/SP, 
Inscrição Estadual nº 53 5.384.078.119 e CNPJ nº 07.885.126/0001-30, comunica o extravio de 05 talões de Notas 
Fiscais de Prestação de Serviço – Série 5-A, do nº 01 ao nº 250 em branco.

A Supricel Construtora e Incorporadora, CNPJ n° 05.554.348/0001-44, CPD n° 605156, comunica o extravio de 01 
talão de Nota Fiscal de Prestação de Serviço – Série 5-A, do n° 001 ao n° 050, AIDF 496.

ASSOCIAÇÃO  DE  MORADORES
Edital de Eleição

A ASSOCIAÇAO DOS MORADORES DE BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, faz publicar que haverá ELEI-
ÇÃO para a nova diretoria a realizar-se no dia 16 de março de 2014, domingo, no horário das 08:00 às 14:00 horas, 
na Escola Municipal Antônio Rodrigues Domingues, situada na rua João Alves de Almeida, 357. As inscrições de 
chapas deverão ser feitas até o dia 01 de março de 2014, até as 17:00 horas na secretaria da escola acima citada.

Piracicaba, 29 de janeiro de 2014
 

Edinelson Castello- Presidente



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 20148

CRAMI

ESCOLA PASSO A PASSO



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  9

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diarioofi cial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfi ca Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Ofi cial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 31 de janeiro de 201410


